S nostrū patet ad vos corinthiū: cor nostrū dilatatuū est. Nō angustia mini in nobis: angustiamini autem in visceribus vestris. Eandem autem babentes remuneratione: tanquam filijs dico: dilatamini t[em]p[or]is vos. Molite iugum ducere cum infidelibus. Que. n. participatio iusticie enī iniquitate: aut q[uod] societas luci ad tenebras. Que autem conuentio xpi ad belial. Aut que pars fidelis cu[m] infideli. Qui autem p[er]sens tē pli cum ydolis. Vos enim estis templuū dei viuit: sicut dicit deus quoniā inhabitabo in illici t[em]p[or]is inambulabo inter eos: t[em]p[or]is ero illorū deus: t[em]p[or]is ipsi erunt mibi populus. Propter q[uod] exite de medio eorum t[em]p[or]is separamini dicit d[omi]n[u]s: t[em]p[or]is mundum ne tetigeritis: t[em]p[or]is ego recipiam vos: t[em]p[or]is ero vobis in patrem: t[em]p[or]is vos eritis mibi in filiū. p. 4

Ad corinthios II.

lios et filias dicit dominus omnipotens.

Con postquam apostolus docuerat vobis gaudi collate quatuor ad bonas operationes exteriores: hic autem instruit eos circa vobis per dicimus quatuor ad iterorum deuotionem: quod consistit in leticia cordis quam latitudinem cordis causat. Et circa haec tria facit. Primo. non exhibet se eis in exemplu latitudinis. Secundo ostendit quod ab ipso non habet spiritum ex exemplu: nec potest accipere ibi. Non angustiamini in nobis. Tertio exhortat eos ad cordis latitudinez ibi. Quarto habentes re. Circa primum duo facit. Primo potest signum latitudinis cordis. Secundo potest ipsam latitudinem cordis quam habebat apostolus ibi. Corinthus dilatatus est re. Signum autem latitudinis est os latum: quod os immediate adheret cordi. Unde quod potest exprimere sunt expressa signa conceptionis cordis. Mat. 12. Ex abundatia cordis os loquitur. Et haec est quod dicit. Os nrum propter ad vos. Os non clausum est aliquando: tunc sicut ea quod sunt in corde non parent exteriorum: sed aptum et patens est: quod ea quae in corde sunt manifestantur. Job. 3. Post hec agnoscit re. Mat. 5. Apies os suum re. Et ne hoc videatur pertinere ad virtutem vanitatis: quod manifestetur se subdit ratione: dicens. (Ad vos). i. propter utilitatem vestram manifestamus vobis secreta cordis nostri. per christum. non quod res quod mihi utile sit re. Quare autem huius dilatationis procedit ex dilatatione et latitudine cordis. Et ideo dicit. (Corinthus dilatatus est re). puer. 2. Exaltatio oculorum dilatatio est cordis. Cor autem aliquando est strictum: tunc sicut coprimit et excludit in modo: sicut cum quod non curat: nisi de terrenis et venientia celestia: non valens ea intellectum capere. Aliquando autem est latum: tunc sicut quod magna appetit et desiderat: et talis erat apostolus: quod non reputans ea quae videt desiderabat celestia. Et ideo dicit. (Corinthus dilatatus est). i. ampliatus ad magna appetenda.

Con sequenter ostendit quod non habet ab apostolo spiritum ex exemplu dicendum: non angustiamini re. q.d. Ex quo ostenditur vobis latitudinem cordis nostri non habetis a nobis ex exemplu: nec causa vestra angustiamini. Sed si haec facitis tunc quod est angustiamini: sed non ex nobis: sed in meo visceribus vestris. i. ex vobis. Ubi sciendum est quod angustiarum id est quod includi in aliquando non non potest adire euadendi. Isti autem erant seducti adeo a pseudo: quod non credebant posse salutem vestrum: nisi in observatione legalium. Et ideo efficiebantur fui cum essent liberi summi fideli christi. Unde angustatio huius fuit ut non pueniebat eis ab apostolo: sed ex visceribus eorum. i. ex duritate cordium ipsorum. Luc. 23. Nolite flere super me re.

Con sequenter hoc est eos ad latitudinem cordis dicendum: Eadem autem habentes re. Quasi dicitur. si aliquando decepti a pseudo angustiati estis: non oportet remaneatis in angustiatione. Immostudieatis hinc latum cor. sicut nos habemus: quod eadem habebatis remunerationem: quam nos habemus. Et ideo dicit. Eadem remuneratione habentes. sicut et nos. s. i. Sicut enim socii passionis re. Taque filius non inimicis dico vobis vel tanquam filius dei. Quasi dicat. Eadem remuneratione habentes quam filii dei. s. heredes vite eternae. Ro. 8. Si filii et heredes. (Eadem inquit habentes remunerationem dilatamini et vos). i. habeatis cor magnum et libertatem spiritus: quod est in fide christi: et non coangustiamini in fuitute observatione legalis.

Con sequenter enim dicitur. Nolite iungere ducentem re. docet eos vobis collate gaudi quatuor ad fideli vitationem. Et circa haec duo facit. Primo ponit apostoli exhortatio. Secundo exhortatio rationis ibi. (Quo n. participatio re). Tertio rationem huius auctoritatem confirmat ibi. (Vobis n. estis templum dei re). Dicit ergo. (Nolite iungere ducentem re). Ubi est sciendum quod iungitur dicit oportet illud quod ligat plures ad aliqd faciendum. Unde quod aliquando aliquid pueniunt ad faciendum aliqd boni quod est ex deo: et aliquando ad faciendum aliqd mali: quod est ex diabolo. Ideo iungitur deo et iungitur diaboli. Iungitur quod est de ipsa charitas: quod ligat homines ad fuiendum deo. Mat. 10. Tollite iungitur meum re. Iungitur vero diaboli est ipsa iniquitas quod ligat ad malum et ad malefaciendum. Esa. 9. Iungitur oneris ei re. Hoc ergo dicit,

(Nolite iungere ducentem re). i. nolite concordare in opere istud fidelitatis causa quod ifidelibus. Et haec duo. Primo quod aliquid erat iter eos qui reputabant sapientiores non abstinentes ab idolatria: et ex haec scandalizabant inferiores. Alii autem erant qui concubabant cum iudeis in traditionibus seniorum. Unde apostolus hortat eos cum dicit. (Nolite re). ut non concident cum iudeis in traditionibus legis: neque cum genitibus in cultu idolorum. Utique non. si fideles sunt. Ratione autem huius assignat dices. (Quo n. participatio re). Que sumit ex distinctione duplice. Una distinctione est quatuor ad causam: sicut aliquid est quatuor ad statum. Distinctione quatuor ad causam duplex est: sicut quatuor ad causam habitualiter: et quatuor ad causam efficientem. Quare autem habitualis est duplex. Una quatuor ad effectum: et haec est quod dicit. (Quo n. participatio iusticie re). q.d. Non debetis iungere ducentem cum infidelibus: quod alii habitant in vobis: alii in illis: in vobis quod est habitant iusticie: in illis vero est habitant iniquitatis. Maxima autem iusticia est reddere deo quod suum est: et haec est colere ipsum. Unde cum vos colatis deum est in vobis habent iusticie. Summa autem iniquitas est auferre deo: quod suum est: et dare diabolo. Esa. i. Iniquitas sunt certe vestrum. Jere. 23. Quid paleis ad tritici? Alii causa habitualis est: quatuor ad intellectum: et hec distinctione est: quod si deles sunt illuminati lumine fidei: sed si fideles sunt in tenebris errorum. Et quatuor ad hoc dicit. Autem quod societas lucis ad tenebras. q.d. Non est alienum quod eis concinetur: quod non est aliquid societas alienum: quod vos estis lux per scientiam fidei. Eph. 5. Eratis aliquando tenebre: nunc autem lux in domino re. Illi vero tenebre sunt per ignorantiam. puer. 4. Vtio per tenebrosa re. Unde dominus a proprio diuinitate lucem a tenebris: ut deus beneficii. i. Quantum vero ad causam efficientem dicit. (Quare autem vestrum christi ad belial). Quasi dicitur. Vobis estis fui christi et membra eius. per christum. i. Unde vobis estis corporis christi: illi autem sunt membra diaboli. Et deus diabolus belial absque iugo: quod noluit subveniri iugo dei. Jere. 2. A secundo fregisti re. Quare autem non possit esse vestrum christi ad belial per vestrum christi. Jo. 14. Uenit princeps mundi huius re. Et est et vestrum diaboli. Mat. 8. Quid nobis et tibi iesu re. Alia distinctione est quatuor ad statum: et haec quatuor ad duo: sicut quatuor ad status fidei: et summa haec dicit. Autem quod per te est fidelis re. Quasi dicitur. non eadem est per vestrum quod per te fidelis est ipse deus quem habet per misericordiam: et ut sine fine beatitudinis per te. Domus per te habilitas mee re. Sed per te fidelis sunt bona terrena. Sap. 2. Hoc est sors nostra re. Mat. 24. Dividet eum et pater re. Ita quatuor ad statum gratiae: et haec haec dicit. (Vobis n. estis re). q.d. Non est aliquid alienum tenuitatem et idolatria. Unde vobis estis templum dei per gloriam. per christum. 3. Templa dei estis re. 7. 6. Nescitis quod membra vestra tempora sunt re. Non debetis quod concordare cum ifidelibus quod sunt templa idolatria. Sed non adest quod deus phibet per ezechiel est per templo dei non colat idolatria. Ezech. 26. Multo ergo magis phibet homines: quod aie sunt tempora dei ne violent illa per participationem idolatria. per christum. 3. Si ergo tempora dei violauerit re. Consequenter cum dicitur. (Vobis n. estis re). Confirmat rationes pposita per auctoritatem. Et circa haec duo facit. Primo non confirmat quod induxit ratione ammonitionis. Secundo vero confirmat ipsam ammonitionem ibi. Propter quod excede re. Circa primum duo facit. Primo resumit quod probare intendit. Secundo vero inducit auctoritatem ad ppositum ibi. Sicut dicit dominus quod est re. Dicit ergo. Recte dico quod non est sensus tenuitatem dei vestrum: et non mortui sicut idolatrie. ad haec probandum adducit auctoritatem probabilem hoc ipsum per vestrum templum: vestrum enim tempore est ut deus habitet in eo. Nam tempore est locus dei ad habitudinem sibi secretarum. per te. Dominus in tempore sancto suo re. Que ergo auctoritas sumit ex Leuit. 26. quod talis est. Ponitur tabernaculum meum in medio vestrum re. In qua auctoritate quatuor tangit quatuor ad haec vestrum ad haec vestrum ptingit. Primum ptingit ad graz operationem: quod est deus esse in aliquando per gloriam. Et hoc est quod dicit. Inhabito in eis. s. in sanctis per gloriam excolentes eos: sed autem de

In oībus rebus dicas esse propterentia potentia et essentiā:nō tunctū dicitur in eis inhabitare:sed in solis sanctis pro gratia. Luirō ē:qr deus est in oībus rebus pro sua actione inceptū consiungit se eis vt dicas ē:et seruans in esse. In sanctis autē pro ipsox sanctox operatione qua attingut ad deū: et quodāmodo cōprehēdunt ipm:quod est diligere et cognoscere. Nam diligens et cognoscēs dominus in se habre cognita et dilecta. Scdm protinet ad grām cooperantē:quod sicut pficiūt sancti auxilio dei: et quodū ad hoc dicit. (In ambulabo in eis). i. promouebo eos de virtute in virtutē. Nā hic profectus sine grā dei esse nō potest. prome cor. i5. Habra dei sum id quod suz. Nā sicut grā operas facit nos esse aligd in esse iusticie: ita et gratia cooperas facit nos ipso ē proficere. Tertiū protinet ad dei beneficiū: et hoc vel protectios pro priuidentia: et Beatu tangit dicens. Ego ero illox deus. i. priuidentia mea protega eos. ps. Beatu pprol*s* cuid dominus rec. Uel beneficiū renunie ratiōs: vt sic dicat. Ero illox deus. i. dabo eis meipsum ē mercedē. Hen. i5. Ego ero merces tua rec. Et heb. ii. Nō afundit deus eoz vocari deus. Quartū protinet ad debitu cultū et seruitū sanctox: et quodū ad Beatu dicit. Et ipi erūt mibi in proplū. i. me colēt et mibi obedient vt mei: et nō alterius. ps. Nos autē proplus eius et oues rec. Uel pront ad profentia corporalē referri: et tūc exponis sic. Quodū inhabito in illis procarnis assumptionē. Jo. i. Uerbū caro factū est rec. Et ambulabo inter illos corporalis cū eis personando. Bar. 3. Post hec in terris visus est rec. Et ero illorū deus pro gloriā. Deut. 4. Nō ē alia natio tu grandis rec. Et ipsi erunt mibi proplus. i. per fidem me colent.

Losequēter cū dicit. (Propter quod exite rec.) Lofirmat ipsam ammonitionē pro alia auctoritatē. Et circa Beatu duo facit. Primo profirmat ipaz ammonitionē pro auctoritatē. Scdo osidit primum promissum fūntibus monitiones ibi. (Ego recipiā vos rec.) Dicit grapto quod. i. qr estis tēpluz dei exite de medio eox. Et sumit de Esa. 52. Recedite reate inde et pollutū nolite tagere. Ubi tria dicit. Exite, separamini: et imūdu nolite tagere: qr tripliciter obemus nos habre ad infideles. Primo vt exeamus ab eis reliquē do peccata. Zach. 2. O. o. fugite de terra aglonis rec. Sz donatiste dicūt qr debemus corporalis deserere malā societate: quod nō ē yez. Unctū quod aplius dicit intelligendū ē de separatōe spūali. Et iō sic exponit. Exite spūalis nō sequēdo vitā eoz. Lan. 2. Sicut liliū iter spinas rec. Et hoc iō vt vitē ipas peccatox occasiōes ab eis datas. Et iō dicit. Sepamini. i. lōge ab eoz. sensu sitis. Mat. io. Ue ni eni separare rec. Numeri. 16. Recedite a tabernaculis boīum ipox. rec. Tertio vt arguamus eos cū male agūt. Et iō dicit imūdu ne tetigeritis. s. sentientes eis i malis. Ro. 2. Nō solū quod faciūt ea: sz et quod sentiūt rec. Eph. 5. No lite cōicare opibus in fructuosis. Et hoc qr quod tagit precē rec. Ecc^o 1. i2. Primiū autē repromissū fūntibus monitiones ē duplex. s. diuina familiaritas: et diuina adoptio. Diuina familiaritas: qr ego recipiā vos. Quasi. o. Secure exeat: qr ego recipiā vos i meos. ps. Quod pro meus et mater mea rec. ps. Beatus quē elegisti rec. Esa. 42. Ecce seruus meus rec. Sz diuina adoptio: qr adoptat nos in filios: qr dicit. Et ero vobis i prez: et vos eritis mibi i filios. Ro. 8. Nō accepistis rec. Et dicit filios quodū ad perfectos: et filias quodū ad imperfectos: et hoc sumitur de. z. reg. 7. vbi dicitur de Salomone. Ego ero ei in patrem rec.

CAP. VII.

As igitur habentes promissiōes charissimū: mundemus nos ab oī inquinamento carnis et spūis: proficientes sanctificationem in timo-

re dei. Capite nos. Neminem lesimus: neminem corruptimus: neminem circuuenimus: Non ad condemnationē vestrā dico. Predi prominus enim quod in cordibus nostris estis ad cōmoriendum et ad conuinendum.

Monuit aplius corinthios qualiter se i futuro debeat habere: hic promendat eos de bonis proteritis. Sz vt fiat quodā continuatio proteritorū ad futura: promo excludit ammonitionē. Scdo vo commendat eos ibi. Multa mibi fiducia rec. Circa primū tria facit. Primo ponit ammonitionē. Scdo inducit exemplū sui propterus ad ammonitiones seruandā ibi. (Capite nos rec.) Tertio ponit ammonetis intentionē ibi. (Nō ad condemnationē yestrā rec.) Circa primū tria facit. Primo ponit motiuū ad obseruantiaz ammonitionis: et hoc est promissio eis facta. Et iō dicit. Nas igit habentes promissiones charissimi. s. qr deus habitet in nobis et recipiat nos. rec. Scdo pot ammonitionē cū dicit. (Mundem rec.) Et hoc ideo qr promissiones iste non danct: nisi mundis: et iō mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus. i. carnaliuz et spiritualiuz vitiorum. Esa. 52. Mundamini qui fertis vasa dominus rec. Ubi sciēdū est qr omne peccatus quod consumat i deletione carnis: est carnale: illud vo quod sumat in deletione spūis: est spūale. Et inde est qr peccata carnalia si considerent quodū ad sui prosumationē sunt duo tm. s. guila et luxuria: cetera vero peccata sunt spūalia. Si vo considerent quodū ad sui originē: sic omnia peccata possunt dici carnalia: qr oia ex conceptione carnis originem habent: et hoc modo loquis ad Hal. 5. Manifesta sunt autē opa carnis rec. Tertio ponit modū implēdi ammonitionē ibi. (Perficiētes rec.) posset. n. alijs dicere. Nūgd nō sumus mūdati in baptismo: Et iō addit pficiētes sanctificationē. i. pficiūt emundationes inchoata in baptismo. Sanctus enim idē est quod mundus. Leuit. ii. 2. 19. Sancti estote: quod ego sanctus sum rec. Perficiāmus in quod philippi conati sunt pficere: et nō potuerūt: qr nō potuerūt oia peccata vitare: quodūcēt enim alique peccata vitaret et exerceret actus virtutū: adhuc tunctū remanebat i eis peccatus ifidelitatis. Et iō i vo cultu dei solū pficit emundatio: et hoc ē quod dicitur. In timore. i. i cultu dei. Ecc^o 1. 25. Timor dominus rec. Sed hab. col. 3. Sup oia charitatē habētes: qr est vinculū profectionis. Nō igit pficit sanctificatio in timore dei: sed i charitate dei. Runde dicendū est qr hic logitur de timore filiali: quod charitatis effectus: et nō de fui li qui traiatur charitati. Dicit autes in timore: vt doceat nos habere affectū ad deū cum quadā reuerentia et sollicitudine. Amor enim causat securitatem que quodū negligentiā parit: sed qui timet semper est sollicitus.

Losequēter cū dicit. (Capite nos rec.) in exemplū se prebet. Quasi diceret. Accipite nos in exemplū. prome cor. ii. Imitatores mei estote rec. Ego enim mibi caui ab imundicia pro sanctificationē: qr nemines lesi. Ubi notarūt quodū triplis pot alijs ledere primum: et nullo istox modo lesit aliquē. Primo in prosona: et quodū ad Beatu dicit. Ne minē lesimus. s. in prosona sicut faciunt mali dominus. Mich. 3. Violenter tollitis pellez eoz rec. Scdo quodū ad famaz inducēdo eos vel exemplo vel prosuasionibus ad malū: et quodū ad hoc dicit. Nemines corruptimus. prome corint. i5. Lorūput bonos mores. Tertio quodū ad subtractiones bonox: et quodū ad Beatu dicit. Nemines circuuenimus. i. i bonis fraudauimus. i. thef. 4. Ne gs circuueniat rec. Losequēter cū dicit. (Non ad condemnationem yestrā rec.)aperit suam intentionem. Quasi dicit: nō dico hoc condamnando yos: sed vt emendeimini. Mala enīz